平成25年4月吉日
各　位
大阪大学　　　　　　　　　　金　裕哲
大阪工業大学　　　　　　　　松井  繁之
第９回　日韓ジョイントセミナー（JSBM 2013）参加のお願い
拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　2013年7月24日～27日の期間，北海道 釧路市において第9回日韓ジョイントセミナー（9th Japan-Korea Joint Seminar on Bridge Maintenance）が開催されます。
　日本および韓国における土木構造物，中でも，社会資本である橋梁に近年各種損傷が顕在化してきており，橋梁の維持管理において，土木技術者が解決しなければならない命題は多岐にわたっております。一方，両国の橋梁事情を見るに，設計から架設に至る工程および社会情勢，交通事情など酷似しており，両国における橋梁損傷も類似のものが多いようです。このような経緯から，両国の土木技術者が一堂に会し，橋梁の維持管理に関する学術交流と意見交換を主たる目的として，ジョイントセミナーを1992年から3年毎に行ってきました（時代の変化速度に即し，2年毎に変更）。
　　・第１回ＪＳＢＭ：１９９２年： 韓国にて開催
・第２回ＪＳＢＭ：１９９５年： 韓国にて開催
　　・第３回ＪＳＢＭ：１９９８年： 日本にて開催
　　・第４回ＪＳＢＭ：２００１年： 韓国にて開催
　　・第５回ＪＳＢＭ：２００４年： 日本にて開催
　　・第６回ＪＳＢＭ：２００７年： 韓国にて開催
　　・第７回ＪＳＢＭ：２００９年： 日本にて開催
    ・第８回ＪＳＢＭ：２０１１年： 韓国にて開催
・第９回ＪＳＢＭ：２０１３年： 日本にて開催（北海道釧路市）
日韓両国において，土木分野が克服しなければならない重要課題は共通しております。一方，国際化が叫ばれる中，英語による講演，質疑応答など経験するべく，建設コンサルタンツ協会近畿支部における旧橋梁維持管理研究委員会は第3回目のJSBM 1998から参加し，毎回数編の論文発表を行ってきました。JSBMを通じ，得た貴重な経験は，日頃の業務に役立ってきたものと確信しております。
近畿支部では委員会の整理も行われましたが，上記のような活動状況から，旧橋梁維持管理研究委員会のメンバーのみならず，広く橋梁維持管理に関わる技術者に積極的な参加をお願いする次第です。
　参加登録費などの詳細をお知らせします。
(1) 参加登録費（レセプション，バンケット，昼食およびCD-LOMを含む）
および期日：
　　　　　    6/20まで40,000円／1名，　それ以降　50,000円／1名
　　　　　　　学生の聴講は無料
郵貯銀行からの場合
振込先：ゆうちょ銀行
　　　　　　　　口座：総合口座
　　　　　　　　番号：14040-42933981

　　　　　口座名義：JSBM（フリガナ：ジェイエスビーエム）
他金融機関からの場合
振込先：ゆうちょ銀行　　　店名：四〇八（読み：ヨンゼロハチ）
　　　　　　　　預金種目：普通預金　　　店番：408

　　　　　　　　番号：4293398

　　　　　口座名義：JSBM（フリガナ：ジェイエスビーエム）
(2) レセプション，バンケットの場所は現在調整中です。追ってお知らせします。
(3) 7/27にツアーを予定しています。参加の有無をお知らせください。
なお，バス1台をチャターする予定ですが，韓国サイドを優先しますので，乗れない場合もありますので，ご了承ください。